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Valtakunnalliseen E-kirjastoon liittyminen   
   
Hakija/vireillepanija Kirjastotoimenjohtaja Salla Mäkinen 
 etunimi.sukunimi(at)uusikaupunki.fi 
 
Selostus asiasta Vaski-kirjastot aloitti e-aineistojen, kuten e-kirjojen tarjonnan vuonna 

2013. Sen jälkeen kokoelmaa on laajennettu ja monipuolistettu e-
äänikirjoihin, -lehtiin ja verkkokursseihin. Kehitys on ollut 
samansuuntaista myös muissa Suomen yleisissä kirjastoissa ja 
kirjastokimpoissa.  

 
 Asiakkaat eivät kuitenkaan ole olleet samanarvoisessa tilanteessa 

eri puolilla Suomea – osa kirjastoista on tarjonnut laajemmat e-
aineistokokoelmat kuin toiset. Toisaalta kirjastoissa on tehty paljon 
päällekkäistä työtä näiden aineistojen valinnassa, kokoelmien 
ylläpidossa ja hallinnoinnissa. Sähköisten aineistojen jakelu ei ole 
sidottu maantieteelliseen paikkaan, joten paikalliset kokoelmat eivät 
ole samalla tavalla välttämättömiä kuin fyysiset kokoelmat.  

 
 Helsingin kaupunginkirjastossa käynnistettiin e-kirjastohanke vuonna 

2022, ja hankkeen tavoitteena on ollut kehittää valtakunnallinen ns. 
yhden luukun palvelu, kuntien yhteinen e-kirjasto. Yhteisellä 
palvelulla pyritään suurempaan alueelliseen tasa-arvoisuuteen ja 
monipuolisempaan e-aineistojen tarjontaan sekä kirjastojen 
työnsäästöön.  

 
 E-kirjastohankkeen päätyttyä vastuu valtakunnallisen e-

kirjastopalvelun, E-kirjaston, käyttöönotosta, kehittämisestä ja 
ylläpidosta on siirtynyt Kansalliskirjastolle 1.1.2024 alkaen. Tätä 
varten Kansalliskirjastoon on perustettu e-palveluyksikkö ja on 
aloitettu yhteistyö yleisten kirjastojen kanssa. 

 
 Helsingin kaupunginkirjasto on kilpailuttanut palvelun kautta käyttöön 

tulevat e-aineistot viime vuoden puolella osana e-kirjastohanketta. 
Kotimaisen kirjallisuuden (e-kirjat ja e-äänikirjat) toimittaja on Ellibs 
Oy, vieraskielisen kirjallisuuden osalta välittäjänä on OverDrive-
palvelu. E-lehdet palveluun toimittaa ePress Nordic Oy. E-
aineistojen valinta tehdään yhteistyössä yleisten kirjastojen 
asiantuntijoiden kanssa. Kansalliskirjasto vastaa teknisen alustan 
kehittämisestä ja ylläpidosta.  

 
 E-kirjaston kautta kuntalaiset saavat käyttöönsä monipuolisen ja 

uudistuvan kokoelman e-aineistoja. Käyttöönottovaiheessa E-
kirjaston tarjontaan sisältyy e-kirjoja ja e-äänikirjoja aikuisille, nuorille 
ja lapsille sekä e-aikakauslehtiä. Palvelun kielivalikoima kattaa 
kotimaiset kielet ja jonkin verran aineistoa mm. englanniksi, saksaksi 
ja ranskaksi. Valikoimaa laajennetaan ja monipuolistetaan tulevina 
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vuosina. Suurin osa nykyisistä Vaski-kirjastojen e-
aineistosopimuksista sanotaan irti, koska aineistot siirtyvät saataville 
E-kirjastoon.  

 
 Tavoite on, että palvelu avautuu asiakkaille 23.4.2024. Jotta kunnan 

asukkailla olisi pääsy uuteen palveluun, täytyy kunnan sopia 
sopimus Kansalliskirjaston kanssa E-kirjaston käyttöönotosta. 
Sopijapuolet toteuttavat yleisten kirjastojen e-aineistoihin liittyviä 
palveluita horisontaalisena yhteistyönä, kunnat täyttääkseen Laissa 
yleisistä kirjastoista (29.12.2016/1492) määritellyt tehtävänsä ja 
Kansalliskirjasto toteuttaakseen Yliopistolaissa (24.7.2009/558) 
määriteltyjä tehtäviään tarjota kansallisia palveluita yleisille 
kirjastoille.  

 
 Sopimus on aluksi voimassa määräaikaisena 31.12.2026 asti ja sen 

jälkeen toistaiseksi. Sopimus on irtisanottavissa sopimuksessa 
määritellyllä tavalla. Palvelun kustannukset kunnille on määritelty 
vuoden 2026 loppuun saakka seuraavasti: 0,70 € / kunnan asukas.  

 
 Vuosimaksu vuodelta 2024 määräytyy siten, että maksu on kunnan 

asukas x 0,70 € / palvelun avaamisajankohdan /kuukausi 
numeroina/12,  näin saadaan esimerkiksi Uudenkaupungin  
kustannukseksi 6972 € vuonna 2024, kun laskeman pohjana 
käytetään suunniteltua aloituskuukautta, huhtikuuta 2024 sekä 
vahvistamatonta Uudenkaupungin ennakkoväkilukua, joka  
31.12.2023 oli 14 939 asukasta. 

 
 Kunnan asukasluku tarkistetaan vuosittain edellisen joulukuun 31. 

päivän asukasluvun mukaan. Vuosimaksu per kunnan asukas 
tarkistetaan vuodesta 2026 lähtien kerran vuodessa koskien 
seuraavaa vuotta. 

 
 Uudenkaupungin kaupungin hyvinvointi-ja vapaa-aikapalveluiden  

alaisessa kirjastotoimessa on varattu määrärahat E-kirjastoon 
liittymistä varten vuoden 2024 budjettissa.  

 
 Kaikkien Vaski-kuntien tulee allekirjoittaa sopimus ennen Vaski-

kirjastojen liittämistä E-kirjastoon.  
 
Lisätietoja Kirjastotoimenjohtaja Salla Mäkinen 
 Hyvinvointijohtaja Jan Vuorenlaakso 
 etunimi.sukunimi(ät)uusikaupunki.fi 
 
Päätös ja perustelut Uudenkaupungin kaupunki tarjoaa asukkailleen pääsyn E-kirjastoon 

ja kirjastotoimenjohtaja Salla Mäkinen solmii E-kirjastoa koskevan 
sopimuksen Kansalliskirjaston kanssa. 
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Peruste Hallintosääntö § 30 
  
Allekirjoitus 
 Hyvinvointijohtaja    Jan Vuorenlaakso 
 

Tämä asiakirja on allekirjoitettu Uudenkaupungin kaupungin   
sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. 

  
 
Täytäntöönpano Kirjastotoimi 
 
Tiedoksi Talouspalvelut 
 Kirjastotoimi 
 Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta  
 
Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi hakea oikaisua hyvinvointi- ja vapaa-aika 

lautakunnalta. Oikaisuvaatimusohjeet ovat liitteenä. 
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OIKAISUVAATIMUSOHJE 
 

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 

 
Oikaisuvaatimusoikeus 
 

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 
 

• se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai 
etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä 

 
• kunnan jäsen. 

 
Oikaisuvaatimusaika 
 

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 
seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista 
sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä 
tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän 
kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.  

 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos 
oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa 
oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 

Oikaisuvaatimusviranomainen 
 

Oikaisuvaatimus tehdään Uudenkaupungin hyvinvointi- ja vapaa-
aikalautakunnalle. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava Uudenkaupungin kaupungin kirjaamoon 
määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä.  
 
Kirjaamon yhteystiedot: 

 
Uudenkaupungin kaupunki 
Kirjaamo 
Mörnenkatu 2 
PL 20 
23501 Uusikaupunki 
 
Sähköpostiosoite: kirjaamo@uusikaupunki.fi 
Puhelinnumero: 02 845 151 (vaihde) 
   
Kirjaamon aukioloaika: ma-pe 9.00–12.00 ja 13.00–15.00 
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Oikaisuvaatimuksen sisältö 
 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää 
vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 

 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 

 
• päätös, johon haetaan oikaisua 
• miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
• millä perusteella oikaisua vaaditaan. 

 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, 
postiosoite ja puhelinnumero.  
 
Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, 
yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 
 
Jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen 
edustajansa tai asiamiehensä tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on joku 
muu henkilö, oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava laatijan yhteystiedot. 

 
Oikaisuvaatimuksen käsittelyn maksullisuus 
 
Oikaisuvaatimuksen käsittelystä ei peritä maksua. 
 

Pöytäkirja yleisesti nähtävänä 
 

Pöytäkirja on asetettu nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon:  
 
Tiedoksianto asianosaisille 
 

Päätös on annettu tiedoksi asianosaiselle kirjeellä, joka on lähetetty:  
 
Päätös on annettu tiedoksi asianosaiselle sähköpostilla, joka on lähetetty: 

 


